
Protokół Nr XXIV/22

z obrad sesji Rady Gminy Dubeninki w Gminnym Centrum Kultury
w Dubeninkach z dnia 29 czerwca 2022r.

W obradach udział wzięli:
Radni Rady Gminy —Monika Czyżyk, Mirosław Kardel, Urszula Kibitlewska, Elżbieta

Kondrat, Stanisław Kracaj, Czesław Kramkowski, Dariusz Ołów, Stanisław Rudziewicz,

Sebastian Stępin, Anna Stypułkowska, Beata Wierzchowska, Anna Żylińska.

Radni nieobecni — Stanisław Bielicki, Bogdan Walicki.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. Godzina rozpoczęcia 9.31.

Porządek obrad:

Bo»

11.

12.

Otwarcie obrad.

Przedstawienie porządku obrad.

Przyjęcie protokołu z XXIII sesji.
Informacja Starosty Gołdapskiego oraz Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi

na temat inwestycji oraz planów dotyczących dróg powiatowych na terenie Gminy Du-

beninki.

Informacja Przewodniczącego obrad o działaniach podejmowanych w okresie międzyse-

syjnym.

Sprawozdanie Wójta o pracach w okresie międzysesyjnym.

Przedstawienie raportu o stanie Gminy Dubeninki w roku 2021.

Debata nad raportem o stanie Gminy Dubeninki w roku 2021.

Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Dubeninki.

. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dubeninki za 2021 rok.

Przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu

z wykonania budżetu Gminy Dubeninki za 2021 rok.
Przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie wy-
dania opinii

o przedłożonym przez Wójta Gminy Dubeninki sprawozdaniu z wykonania budżetu

Gminy Dubeninki za rok 2021.

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 rok.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dubeninki absolutorium z ty-
tułu wykonania budżetu za 2021 rok:



a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dubeninki w sprawie udziele-

nia absolutorium Wójtowi Gminy Dubeninkiz tytułu wykonania budżetu za 2021 rok,

b) przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie zaopi-

niowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dubeninki w sprawie udzielenia

Wójtowi Gminy Dubeninki absolutorium za 2021 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w

Gminie Dubeninki na lata 2022 — 2024.

14. Podjęcie uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale Nr

XXVI/201/17 Rady Gminy w Dubeninkach z dnia 10 listopada 2017 r. dotyczącej

stwierdzenia przekształcenia dotychczasowejsześcioletniej Szkoły Podstawowej w Du-

beninkach w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Dubeninkach.

15. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dubeninki.

16. Podjęcie uchwały w sprawie określenia ceny jednostki paliwa na rok szkolny 2022/2023

w Gminie Dubeninki.

17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowi-

ska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczy-

cieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.-Karta Nauczy-

ciela, zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dube-

ninki.

18. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątkii so-

boty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego

zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników.

19. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu korzystania z gminnych placów zabawi siłowni

zewnętrznych.

20. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dube-

ninki na lata 2022 — 2028.

21. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Dubeninki na 2022 r.

22. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie o udzieleniu pomocy finansowej Po-

wiatowi Gołdapskiemu na zadania związane z organizacją powiatowego publicznego

transportu autobusowego

23. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej dla Gminy Dubeninki za rok 2021.

24. Sprawozdaniez realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Dube-

ninki na lata 2019 — 2021.



25. Informacja Przewodniczącego o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielo-

nych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym.

26. Zapytania sołtysów.

27. Zapytania radnych.

28. Odpowiedzi na zapytania sołtysów i radnych.
29. Wolne wnioski i informacje.

30. Zamknięcie obrad.

Ad.1. Otwarcie obrad.

Obrady rozpoczęły się o godz. 9.31. Otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Stani-

sław Rudziewicz, który przewodniczył obradom. Przewodniczący przywitał radnych, Wójta

Gminy Ryszarda Zielińskiego oraz wszystkie osoby przybyłe na posiedzenie rady. Radni, soł-

tysi i pozostałe osoby uczestniczące w posiedzeniu uczciły minutą ciszy zmarłego 4 czerwca

Radnego Piotra Borkowskiego. Nastąpiło sprawdzenie obecności radnych. Przewodniczący

stwierdził, że na ustawowy skład rady — 15 radnych, obecnychjest 12, co stanowi wymagane
kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. Zgodnie z art.13 ust.1 Rozporządzenia o

Ochronie Danych Osobowych, Przewodniczący Rady Gminy poinformował zgromadzonych,

iż przebieg tego posiedzenia będzie rejestrowany wraz z wizerunkiem osób uczestniczących

w sesji i udostępniony na gminnej stronie internetowej.

Ad.2. Przedstawienie porządku obrad
Przewodniczący przedstawił porządek obrad, zgłosił wniosek o dodanie punktu dotyczącego

podjęcia uchwały w sprawie udzieleniu pomocy finansowej Powiatowi Gołdapskiemu na za-

dania związane z organizacją powiatowego publicznego transportu autobusowego. Punkt ten

został zapisany jako 22. Przewodniczący odczytał porządek ze zmianami, spytał czy ktoś z

radnych ma coś do dodania i poddał go pod głosowanie.

Wyniki głosowania: „„za”- 12, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z XXIII sesji.
Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie protokołu z XXIII sesji.

Wyniki głosowania: „za” - 12, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 4. Informacja Starosty Gołdapskiego oraz Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych
w Gołdapi na temat inwestycji oraz planów dotyczących dróg powiatowych na terenie

Gminy Dubeninki.



W posiedzeniu udział wzięła dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi, Sylwia Wrze-

sień — Kisielewska. Dyrektor podkreśliła, że plan remontów utrzymania jest niezmienny od

wielu lat. W działania te wchodzi żwirowanie, równanie nawierzchni, koszenie poboczy, li-

kwidacja ubytków masą na zimno. W okresie czerwca na terenie gminy zostały wykoszone

pobocza. Dyrektor podkreśliła, że sytuacja finansowa ZDP nieco się zmieniła, bo zmalała, ale

koszenie w sezonie letnim dróg powiatowych zapewne odbędzie jeszcze raz. Jeśli chodzi o

naprawę nawierzchni bitumicznych to są one naprawiane na bieżąco najczęściej po sygnałach

telefonicznych. Dyrektor ZDP wspomniała o złożonym projekcie do Rządowego Funduszu

Polski Ład, w którym liczono na dofinansowanie przebudowy drogi nr 1974N Linowo — Tu-

niszki. Niestety droga ta nie została zakwalifikowana do dofinansowania. Sołtys Agnieszka

Sztejter powiedziała, że może następnym razem należy złożyć jeden, a nie trzy wnioski o

dofinansowanie być może wtedy zwiększymy szansę na remont tej drogi. Dyrektor odpowie-

działa, że to nie ma reguły ile złożymy wniosków. Niektóre gminy złożyły np. trzy i dostały

na trzy drogi. Głos zabrała Elżbieta Kondrat, która odniosła się do w/w drogistwierdziła, że

jest tam dziura na dziurze i remont tej drogi jest bardzo potrzebny. Radny Stanisław Kracaj

zwrócił uwagę na wymyty przez deszcz żwir przy miejscowości Degucie oraz na spróchniałe

konary drzew, które przy wiatrach stwarzają niebezpieczeństwo. Radny Mirosław Kardel za-

pytał ile w ostatnich latach zostało przeprowadzonych inwestycji na terenie gminy. Wspo-

mniał o potrzebie remontu drogi łączącej trzy gminytj. Górne - Zawiszyn, która jest w bardzo

złym stanie. Radny Dariusz Ołów powiedział. że przy następnym naborze wniosków ZDP

powinien złożyć pięć wniosków i być może wtedy byłaby szansa na drogę Linowo — Tuniszki.

Radny zauważył, że prace na drogach powiatowych nie powinny polegać tylko na skoszeniu

traw, ale też wycięciu zakrzaczeń, które wystają i stwarzają niebezpieczeństwo zwłaszcza na

zakrętach. Radny na koniec stwierdził, że skoro powiat od lat nie wykonuje żadnej inwestycji

na terenie gminy to może powinniśmy pomyśleć o zmianie powiatu. Dodał również. że powiat

w ogóle nie inwestuje w gminę, a to to co robito jest po prostu ich obowiązkiem. Radna Anna

Zylińska również odniosła się do drogi Linowo — Tuniszki przypominając, że drogą tą jeździ

codziennie wiele osób do pracy i przez złą nawierzchnie ludzie niszczą samochody. Radna

Beata Wierzchowska przypomniała, ze powiat Gołdap to nie tylko Banie Mazurskie, Gołdap,

ale również gmina Dubeninki. Zapytała czy jest jakiś pomysł na drogę Górne — Zawiszyni
czy droga Linowo — Tuniszki jest w pamięci. Dyrektor odpowiedziała, że będzie składać rad-

nym powiatowym propozycje, ale nie wie jakie będą decyzje z ich strony.

Ad. 5. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych w okresie między-

sesyjnym.



W dniu 10 kwietnia wraz z innymi radnymi Stanisław Rudziewicz wziął udział w „Spotkaniu

z pisanką” zorganizowanym przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Dubeninkach Filię w Żyt-

kiejmach w świetlicy Wiejskiej w Żytkiejmach. W dniu 11 maja odbyło się posiedzenie Ko-

misji Rewizyjnej Rady Gminy Dubeninki, na którym opracowano stanowisko w sprawie wy-

dania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021 r. i wniosku w sprawie udzielania

absolutorium Wójtowi Gminy Dubeninki. W dniu 17 maja na zaproszenie komendanta PSP

w Gołdapi Przewodniczący uczestniczył w uroczystych obchodach Dnia Strażaka połączo-

nych z przekazaniem samochodów i sprzętu ratowniczo — gaśniczego do komendy PSP w

Gołdapi i jednostek OSP powiatu gołdapskiego. W dniu 07 czerwca wraz z innymi radnymi

Stanisław Rudziewicz wziął udział w pogrzebie Radnego Rady Gminy Dubeninki Pana Piotra

Borkowskiego. W dniu 10 czerwca odbyło się posiedzenie Komisji stałej RG Dubeninki, na

której głownie omówionoi zaopiniowano projekty uchwał na XXIV Sesję Rady Gminy Du-

beninki. W dniu 06 maja dokonano analizy oświadczeń majątkowych 14 radnych Rady Gminy

Dubeninki i odesłano je do Urzędu Skarbowego w Olecku. W dniu 08 czerwca zostało wy-

słane zaświadczenie do Krajowego Biura Wyborczego Delegatury w Olsztynie o śmierci Rad-

nego. W dniu 15 czerwca Postanowienie 4/2022 Komisarza Wyborczego w Olsztynie II

stwierdzono wygaśnięcie mandatu radnego z dniem 04 czerwca. Wybory uzupełniające do

Rady Gminy Dubeninki zostały ustalone na dzień 04 września 2022 roku, informacja ta zo-

stała zamieszczona na PIB gminy. W dniu 24 czerwca Stanisław Rudziewicz wraz z innymi

radnymi wziął udział w uroczystym apelu z okazji zakończenia roku szkolnego 2021/2022 w

Szkole Podstawowej w Żytkiejmach.

Ad. 6. Sprawozdanie Wójta o pracach w okresie międzysesyjnym.
Sprawozdanie przedstawił Wójt Gminy Dubeninki Ryszard Zieliński. W okresie między se-

sjami Wójt uczestniczył w trzech spotkaniach Stowarzyszenia Warmińsko — Mazurskich Sa-

morządów Pogranicza. Wójt pokrótce powiedział o pilotażowym programie bezwarunkowego

dochodu podstawowego, który jeżeli będzie realizowany zostanie przeprowadzony na terenie
gmin pogranicza. Sekretarz Ewa Bogdanowicz — Kordjak wspomniała o ścieżce rowerowej

Green Velo, o której rozmawiano z Marszałkiem. Wójt wspomniał o spotkaniu z konserwator

zabytków w celu wymiany dachówki na budynku urzędu gminy oraz o projektach na które w

najbliższym czasie zostaną złożone dwa wnioski jeden wniosek dotyczy pomostu na jeziorze
Linowo, drugi wniosek dotyczy pomostów na jeziorze Pobłędzie i jeziorze Czarne (pomost

na plaży w Pluszkiejmach).

Ad.7. Przedstawienie raportu o stanie gminy Dubeninki w 2021 roku.



Każdy z radnych otrzymał raport. Wójt przypomniał o najważniejszych inwestycjach i zaku-

pach w roku ubiegłym. Była to budowadrogi na ul. Kajki w Dubeninkach, budowa oczysz-

czalni w Deguciach obie te inwestycje były w stu procentach dofinansowane ze środków ze-

wnętrznych. Jeśli chodzi o zakupy to gmina zakupiła duży traktor zetor oraz mniejszy traktor

arbos. Problemem jest brak ludzi do pracy.

Ad. 8. Debata nad raportem o stanie Gminy Dubeninki w roku 2021.

Pierwsza głos zabrała Radna Beata Wierzchowska, która zapytała o szkoły. Radna zapytała

czy są jakieś pomysły na poprawę szkoły w Dubeninkach, która wymaga remontu może są

szanse na pozyskanie dofinansowania z programów, z których szkoła mogłaby skorzystać.

Wójt odpowiedział, że należy zapytać szkołę. Wspomniał o zakupie opału do szkoły i o innych

inwestycjach wykonanych w szkołach przez gminę. Wójt dodał, że można złożyć wniosek do

najbliższego naboru Polskiego Ładu na jakąś inwestycję w szkole. Radny Dariusz Ołów za-

pytał co ze ścieżką rowerową i kto za nią odpowiada? Wójt odpowiedział, że przebiegająca

przez teren Green Velo przebiega przez drogi powiatowe, drogi wojewódzkie oraz gminne.

Te, które są na terenie gminnym są naprawiane,czyli są obkoszone, puszczana jest równarka,
za resztę odpowiadają inne instytucje. Wójt dodał, ze w przeciągu kilku lat zostało ukradzio-

nych 200 znaków, które gmina musiała uzupełnić. Koszt znaków wyniósł 30 tys. zł. Radna

Beata Wierzchowska zadała kilka pytań. Pierwsze dotyczyło zbyt rzadkich spotkań rady,

montażu odnawialnych źródeł energii (dlaczego nie ma ich na budynkach codziennego użytku

i czy są w związku z tym jakieś plany). Kolejnym pytaniem była nowa siedziba urzędu po

byłej placówce SG, zbiornik na paliwo oraz zalana plaża gminna w Sumowie,o którą inter-

wencję prosili mieszkańcy. Wójt odpowiedział, że w tej chwili jesteśmy na etapie wydania

decyzji środowiskowej celem hodowli bydła w m. Sumowo. Trwają procedury. Jest to na te-

renie osoby prywatnej i gmina nie może ingerować w tej sprawie. Kolejne spotkania dotyczą

nasypania żwiru, trwają badania ekspertów. Obecnie trwają rozmowy między „.gminą a War-

szawą”. Sprawa jest w toku. Jeśli chodzi o OZE gmina czeka lepsze źródła dofinansowania.

Wójt dodał, że gmina była przygotowana na dofinansowanie ws. montowania pompciepła na

budynku GOK — u w Dubeninkachoraz biblioteki w Żytkiejmach, ale zmieniono dofinanso-

wanie na turystykę i rekreację (zostaną złożone dokumentacje na pomosty). Zanimnie będzie

programu, który dofinansuje w 90% OZEto tego typu inwestycja nie ma dużego sensu. Jeśli

chodzi o spotkania rady to w tej kwestii głos zabrał Przewodniczący, który powiedział, że cała

działalność rady opiera się na statucie i ustawie o samorządzie gminnym, który mówi, że rada

spotyka się nie rzadziej niż co trzy miesiące.

O godz. 11:47 Przewodniczący ogłosił przerwę.
Po przerwie na obrady nie powróciła radna Elżbieta Kondrat.



Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Dubeninki.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym nastąpiło głosowanie.

Wyniki głosowania: „,za”- 9, „przeciw” — 1, „wstrzymuję się” — 1. Uchwała została podjęta

bezwzględną większością głosów.

Ad. 10. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dubeninki w roku
2021.

Ad. a) Przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wydania opinii o spra-
wozdaniu z wykonania budżetu Gminy Dubeninki za 2021 rok.

Uchwałę komisji rewizyjnej odczytała jej Wiceprzewodnicząca Urszula Kibitlewska.

Ad. b) Przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie
wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Dubeninki sprawozdaniu z wyko-
nania budżetu Gminy Dubeninki za rok 2021.

Uchwałę odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Dubeninki Anna Stypułkowska. Prze-

wodniczący spytał czy są jakieś pytania. Pytań nie było.

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021

rok.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym nastąpiło głosowanie.

Wyniki głosowania: „„za”- 10, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 1.

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dubeninki absolutorium

z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok.
Ad. a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dubeninki w sprawie
udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dubeninkiz tytułu wykonania budżetu za 2021
rok.

Wniosek odczytała wiceprzewodnicząca komisji rewizyjnej Urszula Kibitlewska.

Ad. b) przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie
zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dubeninki w sprawie udziele-
nia Wójtowi Gminy Dubeninki absolutorium za 2021 rok.

Uchwałę RIO odczytała wiceprzewodnicząca Rady Gminy Dubeninki Anna Stypułkowska.

Przewodniczący zapytał czy są jakieś pytania, odczytał projekt uchwały po czym nastąpiło

głosowanie.

Wyniki głosowania: „„za”- 9, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 2.

Uchwała została podjęta bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.



Wójt Ryszard Zieliński podziękował radzie za pozytywne głosowanie ws. sprawozdania fi-
nansowego oraz absolutorium.

O godz. 12:18 obrady opuściła radna Urszula Kibitlewska.

Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Ro-

dziny w Gminie Dubeninki na lata 2022 — 2024.

Głos zabrała Kierownik GOPS w Dubeninkach Teresa Romanowska, która po krótce omówiła

projekt uchwały. Pytań nie było.

Wyniki głosowania: „„za”- 10, „„przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

O godz. 12:36 wyszedł Radny Sebastian Stępin

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w

Uchwale Nr XXVI/201/17 Rady Gminy w Dubeninkach z dnia 10 listopada 2017 r. do-

tyczącej stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawo-

wej w Dubeninkach w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Dubeninkach.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym nastąpiło głosowanie.

Wyniki głosowania: „za”- 9, ..przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o cha-

rakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dubeninki.

Głos zabrała Anna Zyborowicz podinspektor ds. oświaty w Urzędzie Gminy Dubeninki.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym nastąpiło głosowanie.

Wyniki głosowania: „za”- 9, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie określenia ceny jednostki paliwa na rok szkolny

2022/2023 w Gminie Dubeninki.

Głos zabrała Anna Zyborowicz podinspektor ds. oświaty w Urzędzie Gminy Dubeninki.

Zgodnie z cena zawartą w uchwale zwracany jest koszt dowozudzieci niepełnosprawnych do

szkoły. Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym nastąpiło głosowanie.

Wyniki głosowania: „„za”- 9, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad.17. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru

obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, którym powierzono

stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć

nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.-Karta



Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina
Dubeninki.

Głos zabrała Anna Zyborowicz podinspektor ds. oświaty w Urzędzie Gminy Dubeninki. Do

wykazu nauczycieli wprowadzono pedagoga specjalnego, który ma pełnić funkcję doradczą
dla nauczycieli. Z poprzedniej uchwały zostało usunięte gimnazjum.

Wyniki głosowania: „„za”- 9, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się? — 0.

Ad.18. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki
i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego
zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników.
Przewodniczący odczytał projekt uchwały, która polega na wyznaczeniu miejsc do prowadze-
nia handlu przez rolników. W Dubeninkach jest to plac przy ul. Kajki a w Żytkiejmach Plac

Wolności w Żytkiejmach,

Wyniki głosowania:„za”- 9, „„przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad.19. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu korzystania z gminnych placów zabaw
i siłowni zewnętrznych.
Głos zabrała Sekretarz gminy Ewa Bogdanowicz — Kordjak. Uchwałę zalecił sanepid, który
kontrolował place zabaw i siłownie. Na terenie gminy znajduje się dziewięć takich miejsc.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym nastąpiło głosowanie.

Wyniki głosowania: ,„za”- 9, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 20. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Dubeninki na lata 2022 — 2028.

Projekt przedstawiła Skarbnik Gminy Dubeninki Hanna Biedrzycka. Ogółem zwiększono

plan dochodów o kwotę 10.122.018,37 zł., w tym: dochody inwestycyjne zwiększono o kwotę
8.853.732,00 zł. i dochody bieżące o kwotę 1.268.286,37 zł. Ogółem zwiększono plan wy-
datków o kwotę 11.360.370,79 zł., w tym: wydatki bieżące zwiększono o kwotę 2.060.370,79
zł. i wydatki majątkowe o kwotę 9.300.000,00 zł. Zwiększono plan deficytu o kwotę

1.238.352,42 zł. i zmniejszono inne rozchody o kwotę 1.238.352,42zł.
Wyniki głosowania: „za”- 9, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 21. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Dubeninki na 2022 r.

Po odczytaniu projektu uchwały Przewodniczący spytał czy ktoś chciałby zabrać głos. Pytań
nie było, radni przystąpili do głosowania.



Wyniki głosowania:„za”- 9, „przeciw” — 0, „wstrzymuję się” — 0.

Ad. 22. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie o udzieleniu pomocy finanso-

wej Powiatowi Gołdapskiemu na zadania związanez organizacją powiatowego publicz-

nego transportu autobusowego.

Wójt powiedział w jakim celu zostaje podjęta uchwała. W związku z podwyżkącen paliwa

przewoźnik, który kursuje dwa razy dziennie z Gołdapi do Żytkiejm chce zrezygnować z

kursu. Celem jest utrzymanie tego kursu stąd decyzja o dofinansowaniu przez gminę powiatu

w kwocie 4 tys. Kursy będą od poniedziałku do piątku również w wakacje.

Wyniki głosowania: „„za”- 9, „przeciw” — 0, „„wstrzymuję się” — 0.

Ad. 23. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej dla Gminy Dubeninki za 2021

rok.

Ad. 24. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie

Dubeninki na lata 2019 — 2021.

Informację przedstawiła kierownik GOPS Teresa Romanowska. Dokumenty dotyczące tych

dwóch punktów otrzymali zarówno radnijak i sołtysi.

Ad. 25. Informacja Przewodniczącego o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz

udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym.

Do biura rady wpłynęła interpelacja Radnego Stanisława Kracaja w sprawie organizacji na

terenie gminy kursów pierwszej pomocy. Radny otrzymał odpowiedź na piśmie.

Ad. 26. Zapytania sołtysów

1. Agnieszka Sztejter, sołtys sołectwa Kiepojcie.

- sołtys zapytała o szczepienia przeciw boreliozie, o skoszeniu poboczy w miejscowości Łoje.

2. Józef Mazewski, sołtys sołectwa Kiekskiejmy.

- sołtys zapytał dlaczego w wykazie placów zabawnie ma placu z Wobałach. Odpowiedz: w

wykazie znajdowały się place zabaw usytułowane na ternie gminnym.

3. Jan Bordzio, sołtys Przerośl Gołdapska.

- sołtys zwrócił się o zakup kosiarki. Wójt odpowiedział, że jesteśmy w połowie roku budże-

towego więc zakupy nie wchodzą w grę być może zakup zostanie pisany do budżetu na na-

stępny rok.

4. Jan Mejsak, sołtys sołectwa Skajzgiry.

- zwrócił się z prośbą o ustawienie dużego kamienia na plaży gminnej w m. Pobłędzie.

Agnieszka Sztejter pogratulowała w imieniu wszystkich sołtysów dla Jana Bordzio, sołtysa
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sołectwa Przerośl Gołdapska za otrzymane wyróżnienie od Marszała Województwa Warmiń-

sko — Mazurskiego.

Ad. 27. Zapytania radnych
1. Stanisław Kracaj, radny

- radny zwrócił się o drogę do lasu, nadleśnictwo ustawiło znak zakaz wjazdu.
2. Mirosław Kardel, Czarne

- wpisać do remontu drogę Kociołek — Czarne. Radny chciałby, aby drogę żwirową zamienić

na asfaltową.

- co z mieszkaniem komunalnym (przy świetlicy), które zostało puste? Wójt odpowiedział, że

pomieszczenie zostanie przekazane dla wsi.

- zaproponowałżeby zrobić coś z radnymi, by byli do końca posiedzenia rady. To samo tyczy

się sołtysów.

2. Dariusz Ołów, radny.

- gospodarka komunalna - ile osób nie wpłaca zaległości. Wójt odpowiedział, że utrzymuje

się ten sam poziom, czyli dość wysoki, a upomnienia wysyłane są sukcesywnie.

- jeśli chodzi o Sumowo radny stwierdził, że gmina powinna zwrócić się do odpowiednich

instytucji, które sprawdzą dlaczego występuje w okolicach jeziora zalewanie. Wójt odpowie-

dział, że wszystkie instytucje sukcesywnie przyjeżdżają na ten teren w celu wizji lokalnej i

badania poziomu wody.

- radny dodał, że zbiornik paliwa został przegłosowany na komisji a jego nadal nie ma. Stwier-

dził, że to powinno być zrobione. Wójt odpowiedział, że finansowa strona to jedno, a bezpie-
czeństwo i utrzymywanie zbiornika to inna kwestia. Radny powiedział, że jeżeli rada podjęła

wspólnie decyzję to powinnoto być zrobione. Wójt dodał, że żadna firma nie chce podpisać

umowy z gminą ponieważ ceny paliwa codziennie się zmieniają.

Przewodniczący odniósł się do wychodzenia podczassesji i sołtysów powiedział, że jeśli ktoś
nie może być na całej sesji więc nie przychodzi.

Ad. 28. Odpowiedzi na zapytania sołtysów radnych
Odpowiedzi zostały udzielone na bieżąco.

Ad. 29. Wolne wnioski i informacje.
Przewodniczący odczytał list do rolników i ich rodzin. Pismo dotyczyło głównie bezpieczeń-
stwa podczas prac polowych. Wójt powiedział, że od 1 lipca pojawi się nowy kierownik IGP
— Janusz Repow. Wójt powiedział, że rada z sołtysami powinna ustalić kolejność dróg, które
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mogłyby być naprawiane przez gminę jeśli chodzi o drogi gminne czy zarząd dróg powiatu.

Radna Beata Wierzchowska kolejny raz podniosła temat zbyt rzadkich spotkań, bo na komisji

jest mowa o jednym, a później wychodzizupełnie coś innego. Na pytanie dotyczące budynku

po byłej placówce SG Wójt odpowiedział, że należy poczekać na zamknięcie wielu procedur

i wtedy będziemy mieli jasność. Radny Dariusz Ołów odniósł się do powiatu, który zapomina

o gminie Dubeninki ponieważ jako mieszkańcy nie czujemy się traktowani na równo. Sołtys

Józef Mazewski stwierdził, że on wolałby uczestniczyć w komisji rady gminy, bo na komisji

jest więcej informacji. Przewodniczący odpowiedział, że w komisji może uczestniczyć każdy

mieszkaniec ponieważ jest to spotkanie dla wszystkich mieszkańców. Wójt wspomniał o po-

mostach w Linowie, Pluszkiejmach i Pobłędziu. Rozmawiano również na temat pisma, które

zostało skierowane do wójta i rady gminy. Przewodniczący odczytał to pismo. Żadnego sta-

nowiska rada w tej sprawie nie zajęła. Postanowiła zorganizować wyjazd, aby zapoznaćsię z

terenem opisanym w piśmie.

Ad. 30. Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu porządku o godz. 14:52 Przewodniczący zamknął obrady.

Protokołowała PrzewodniczącyRady Gminy

Amo tugliam
Anna Truchan
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